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Tillatelse
FOR

Vest-Agder Elektrisitetsverk

TIL Å ERVERVE FALLRETTIGHETER I HUNSFOS.
(FASTSATT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 10. JANUAR 1986)

Ved kongelig resolusjon av 10. januar 1986 er bestemt:

«I medhold av ervervsloven av 14. desember 1917 nr. 16 gis Vest-Agder elektrisitetsverk
tillatelse til erverv av eiendomsrett til de fallrettigheter som inngår i Hunsfos Kraftverk på de
vilkår som er nevnt i Olje- og energidepartementets foredrag av 10. januar 1986.»
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Vilkår

for tillatelse for Vest-Agder Elektrisitetsverk til a erverve fallrettigheter i Hunsfos.


(Fastsatt ved kongelig resolusion av 10 januar 1986.)

 

(Konsesjonstid.)

Konsesjonen gis på ubegrenset tid.
Vilkårene for konsesjonen kan tas opp til

alminnelig revisjon etter 50 år regnet fra 1.
januar 1983. Hvis vilkårene blir revidert, har
konsesjonæren adgang til å frasi seg konse-
sjonen innen 3 måneder etter at han har fått
underretning om de reviderte vilkår, jfr. kon-
sesjonslovens § 4, 3. ledd.

Konsesjonen kan ikke overdras.
Anleggene må ikke nedlegges uten stats-

myndighetenes samtykke.

 

(Konsesjonsavgifter og næringsfond.)

Konsesjonæren skal betale en årlig avgift
til staten av kr. 2,-/pr. nat. hk., beregnet et-
ter den gjennomsnittlige kraftmengde som
de konsederte vassfallene etter den foretatte
utbygging og regulering kan frembringe
med den påregnelige vassføring år om annet
og en årlig avgift til fylkes-, herreds- og by-
kommuner som Kongen bestemmer av kr.
7,-/pr. nat. hk., beregnet på samme måte.

Fastsettelsen av avgiftene tas opp til ny
prøvelse etter tidsintervaller som loven til
enhver tid bestemmer.

Plikten til å betale disse avgifter inntrer
etter hvert som vasskraften tas i bruk. Avgif-
tene har samme pantesikkerhet som skatter
på fast eiendom og kan inndrives på samme
måte som disse. Etter forfall svares 6 ren-
te.

Konsesjonsavgiftsmidlene skal gå inn i et
fond som etter nærmere bestemmelse av
kommunestyret skal anvendes til fremme av
næringslivet i kommunen.

Vedtekter for fondet skal være undergitt
godkjennelse av Kommunaldepartementet.

 

(Kontroll med betaling av avgifter m. v.)

Nærmere bestemmelse om betaling av av-
gifter etter post 2 og kontroll med vassfor-
bruket samt angående avgivelse av kraft, jfr.
post 6 skal med bindende virkning for hvert
enkelt tilfelle fastsettes av Olje- og energide-
partementet.

 

(Forsikring.)

Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-
skaper hvis disse byr like fordelaktige be-
tingelser som utenlandske. Olje- og energi-
departementet kan dispensere fra denne
bestemmelse.

 

(Tilsyn m.v.)

Tilsyn med vedlikehold og drift av anlegg
og tiltak som omfattes av denne post er til-
lagt NVE/Vassdragsdirektoratet. Utgiftene
forbundet med dette dekkes av konsesjonæ-
ren.

Konsesjonæren plikter å legge fram for
NVE/Vassdragsdirektoratet detaljerte pla-
ner med nødvendige opplysninger vedrøren-
de vassdragets utbygging. Anleggene skal til
enhver tid holdes i full driftsmessig stand.

Innen en rimelig økonomisk ramme plik-
ter konsesjonæren å vedlikeholde hoved- og
hjelpeanlegg slik at det landskapsarkitekto-
niske resultatet blir best mulig.

 

(Konsesjonskraft.)

Konsesjonæren plikter å avgi inntil 10 %
av den gjennomsnittlige kraftmengde som
de konsederte vassfallene etter den foretatte
utbygging og regulering kan frembringe
med den påregnelige vassføring år om annet
til den kommune hvor kraftanlegget ligger
eller andre kommuner, derunder også fylkes-
kommuner.

Fordelingen av kraften bestemmes av 01-
je- og energidepartementet. Staten forbehol-
des rett til inntil 5 % av kraften.

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter
begjæring av en interessert tas opp til ny
avgjørelse etter 30 år.

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid
ned til 5 000 brukstimer årlig. Kraften avgis i
den form hvori den produseres.

Elektrisk kraft uttas etter Olje- og energi-
departementets bestemmelse i kraftstasjo-
nen eller fra fjernledningene eller fra led-
ningsnettet, hva enten ledningene tilhører
konsesjonæren eller andre. Forårsaker kraf-
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tens uttakelse av ledningene økede utgifter,
bæres disse av den som uttar kraften, enten
denne er staten eller en kommune. Avbrytel-
se eller innskrenkning av leveringen som ik-
ke skyldes vis major, streik eller lockout, må
ikke skje uten departementets samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved-
kommende forsynings- eller samkjøringsom-
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise
noen slik pris, skal kraften leveres til selv-
kostende. Hvis den pris som således skal leg-
ges til grunn blir uforholdsmessig høy fordi
bare en mindre del av den kraft vassfallene
kan gi er tatt i bruk, skal kraften leveres til
rimelig pris.

Uenighet om prisen avgjøres av Olje- og
energidepartementet.

Konsesjonæren har rett til å forlange et
varsel av 1 år for hver gang kraft uttas. Sam-
tidig som uttak varsles kan forlanges oppgitt
den brukstid som ønskes benyttet og dennes
fordeling over året. Tvist om fordelingen
avgjøres av departementet. Oppsigelse av
konsesjonskraft kan skje med 2 års varsel.

Eventuell avgivelse av overskytende kraft-
mengder i henhold til endret pålegg etter 3.
ledd kan bare. kreves etter hvert som kraft
blir ledig.

Unnlater konsesjonæren å levere kraft
som er betinget i denne post uten at vis ma-
jor, streik eller lockout hindrer leveransen,
plikter han etter departementets bestem-
melse å betale en mulkt til statskassen av kr.
2,00 pr. dag for hver kW som urettelig ikke er 


levert. Det offentlige skal være berettiget til
etter departementets bestemmelse å overta
driften av anleggene for eierens regning og
risiko så vidt nødvendig til levering av den
betingede kraft.

 

(Kontroll med overholdelsen av vilkårene.)

Konsesjonæren underkaster seg de be-
stemmelser som til enhver tid måtte bli truf-
fet av Olje- og energidepartementet til kon-
troll med overholdelsen av de oppstilte vil-
kår.

Utgiftene med kontrollen erstattes det of-
fentlige av konsesjonæren etter nærmere
regler som fastsettes av departementet.

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av
postene 2, 6 og 7, første eller annet ledd, kan
medføre at konsesjonen trekkes tilbake i
samsvar med bestemmelsene i ervervslo-
vens § 26.

For overtredelse av de i konsesjonen inn-
tatte bestemmelser påløper en tvangsmulkt
på kr. 1 000,—pr. dag eller kr. 5 000,—for hver
overtredelse, såfremt det ikke er fastsatt an-
nen straff for overtredelse av vilkåret. Mulk-
ten kan inndrives ved utpanting.




(Tinglysing.)
Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag

hvor anleggene er beliggende, jfr. ervervslo-
vens § 2.
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